



Tlf.: 96 56 17 00  
hirtshals@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havnegade 18  
DK-9850 Hirtshals  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KATTEGATCENTRETS DRIFTSFOND**  
**UDSKRIFT AF REVISIONSPROTOKOL**  
**SIDE 175 - 183**  
**VEDRØRENDE ÅRSREGNSKABET 2021**

Penneo dokumentnøgle: 0QZFL-7E06D-FETT7-OTDZE-V2H1S-5U3Y8

KATTEGATCENTRETS DRIFTSFOND, CVR-NR. 16 27 82 46

## PROTOKOLLAT TIL ÅRSREGNSKABET 2021

Som fondens bestyrelsesvalgte revisorer har vi afsluttet den i årsregnskabsloven og den i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra kulturministeriet foreskrevne revision af årsregnskabet for 2021, der udviser et resultat på 1.759 tkr., samlede aktiver på 23.758 tkr. og en egenkapital pr. 31. december 2021 på 11.835 tkr.

I forbindelse med afslutningen af revisionen skal vi redegøre for følgende:

1. Konklusion på den udførte revision
2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet
3. Den udførte finansielle revision, art og omfang
4. Forvaltningsrevision og juridisk-kritisk revision
5. Fleksjobrefusion
6. Oplysninger til årsregnskabet
7. Formalia
8. Assistance og rådgivning
9. Revisors uafhængighedserklæring mv.

### 1. Konklusion på den udførte revision

Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2021.

Godkender ledelsen årsregnskabet i den nuværende form, vil vi forsyne det med en påtegning med nedenstående fremhævelse af forhold:

#### ***Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen***

*Fonden har i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet indarbejdet budgettal for regnskabsåret i resultatopgørelsen. Disse budgettal har ikke været underlagt revision.*

Budgettallene er indregnet i årsrapporten i henhold til kravet i § 11, stk. 4 i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet.

### 2. Særlige forhold vedrørende årsregnskabet

Revisionen har givet anledning til at fremhæve følgende særlige forhold, der er af betydning for ledelsens vurdering af årsregnskabet.

#### *Forretningsgange og interne kontroller*

Forretningsgange og interne kontroller skal tilpasses til fondens størrelse og karakter med henblik på at sikre korrekte, troværdige og rettidige registreringer som grundlag for regnskabsaflæggelsen.

Antallet af ansatte i fonden er begrænset, hvilket ikke på alle områder muliggør en effektiv funktionsadskillelse og dermed effektive interne kontroller. Ledelsen er bekendt med, at dette forhold indebærer en øget risiko for, at tilsigtede og utilsigtede fejl kan opstå og ikke opdages. Ledelsen forsøger at kompensere herfor gennem overvågning og kontrol med driften.

Vi skal i denne sammenhæng specielt fremhæve, at hvervet som bogholder og kasserer varetages af samme person, samt at bogholderen med fuldmagt er dispositionsberettiget til fondens bankkonti. Vi anser denne sammensætning for en væsentlig svaghed i den interne kontrol.

Det bedste middel til afhjælpning af disse problemstillinger er opfølgende ledelsesmæssige kontroller. Kontrollerne bør bl.a. omfatte en gennemgang af periode rapporter, debitor-/kreditoroversigter,

godkendelse/attestations af salgs-, købs- og omkostningsbilag mv. Vi skal derfor foreslå, at fonden prioriterer de ledelsesmæssige kontroller højt.

Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der giver anledning til mistanke om tilsigtede eller utilsigtede fejl, mangler og uregelmæssigheder som følge af den manglende funktionsadskillelse.

Vi har, som følge af manglende funktionsadskillelse, ikke på alle områder kunnet basere vores revision på fondens forretningsgange og de interne kontroller, men har i stedet udvidet omfanget af de øvrige revisionshandlinger.

### **3. Den udførte finansielle revision, art og omfang**

Revisionens formål, udførelse, rapportering mv. fremgår af aftalebrevet af 20. maj 2019.

Ved planlægningen af vores revision har vi fastlagt en revisionsstrategi ud fra en vurdering af væsentlighed og risiko. Vores revision vil derfor hovedsageligt fokusere på regnskabelementer og områder i årsregnskabet, hvor vi vurderer risikoen for væsentlig fejlinformation for størst.

Den udførte finansielle revision og resultatet heraf er beskrevet i det følgende:

#### *Beholdningseftersyn*

Vi har den 1. december 2021 gennemført uanmeldt beholdningseftersyn. I forbindelse med beholdningseftersynet har vi afstemt fondens likvide beholdninger.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

#### *Resultatopgørelsen*

Vi har foretaget analyse af resultatopgørelsens poster samt en sammenligning med tidligere år og budget. Vi har stikprøvevist revideret væsentlige resultatposter til underliggende bilag og anden dokumentation, ligesom vi har gennemgået bilag efter statusdagen.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

#### *Omsætning*

Vi har stikprøvevist påset, at den bogførte omsætning er i overensstemmelse med fondens kasseopgørelser og underliggende dokumentation.

Herudover har vi foretaget en revision af "manuelle" fakturaer. Vi har stikprøvevis kontrolleret udstedte fakturaer i forhold til faktureringsgrundlag samt eftersat, at bogføring foretages på korrekte konti i finansbogholderi og debitorsystemet.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

#### *Vareforbrug / øvrige omkostninger*

Vi har foretaget en revision af vareforbrug og øvrige omkostninger.

Vi har stikprøvevis eftersat, at der sker korrekt bogføring, momsbehandling samt attestations/godkendelse af bilag.

Der er udgiftsført 469.692 kr. under posten drift af bygninger og anlæg mv. Beløbet vedrører omkostninger i forbindelse med oversvømmelsen i december måned 2021. Der er tale om omkostninger, der ikke er dækket af entréprieforsikringen. Omkostningerne er udgiftsført idet der er usikkerhed om omkostningerne er dækket af fondens All Risk forsikring.

Revisionen har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.

### *Lønninger og gager*

Vi har foretaget revision af lønninger og gager for perioden 1. - 31. december 2021. Vi har stikprøvevis kontrolleret, at der er overensstemmelse mellem ansættelsesaftaler/overenskomster og de foretagne gageberegninger og lønudbetalinger, herunder at der sker korrekt behandling af pensionsaftaler i overensstemmelse med indgåede aftaler.

Vi har påset, at den samlede aflønning til direktør Karsten Bjerrum Nielsen er i overensstemmelse med kontrakten.

Herudover har vi gennemgået den af fonden udarbejde afstemning af lønninger og gager for 2021 samt kontrolleret, at årets bogførte lønninger og gager stemmer med registreringerne i E-indkomst hos Skattestyrelsen.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Materielle anlægsaktiver*

Vi har revideret fondens materielle anlægsaktiver og har i den forbindelse efterprøvet værdiansættelsen af aktiverne samt eftersat, at den beskrevne anvendte regnskabspraksis følges. Vi har stikprøvevist kontrolleret tilstedeværelsen og fondens ejendomsret til aktiverne.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Varebeholdninger*

Vi har den 14. december 2021 foretaget stikprøvevis fysisk kontrol af varelagerets tilstedeværelse med udgangspunkt i fondens egen lageroptælling.

Vi har efterfølgende foretaget en stikprøvevis kontrol af værdiansættelsen af lageret i forhold til fondens indkøbspriser.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Tilgodehavender fra salg*

Vi har revideret og analyseret fondens tilgodehavender fra salg pr. 31. december 2021. Vi har herunder vurderet debitorernes værdiansættelse og stikprøvevist eftersat, at de i regnskabet anførte varedebitorer svarer til de tilgodehavender, som fonden retligt har på balancedagen.

Herudover har vi stikprøvevis kontrolleret efterfølgende indbetalinger til kontoudtog fra banken.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Likvide beholdninger*

Vi har foretaget afstemning af fondens likvide beholdninger til eksterne kontoudtog og årsopgørelser fra pengeinstitut samt indhentet engagementsforespørgsel fra pengeinstitut.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Varekreditorer*

Vi har ved vores revision stikprøvevist foretaget en kontrol af afstemninger af kreditorer til eksterne kontoudtog eller anden form for dokumentation samt eftersat, at der sker korrekt bogføring og periodisering af kreditorposter.

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Anden gæld*

Under anden gæld er der indregnet 830.409 kr. i solgte gavekort. 190.055 kr. af saldoen vedrører gavekort solgt i perioden 8. juli 2016 - 31. december 2018. Beløbet er ikke indtægtsført da fonden har besluttet, ikke at nægte adgang ved fremmøde med et gavekort, der er ældre end 3 år.

Revisionen har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.

### *Forsikringer*

Fondens forsikringer gennemgås af forsikringsmæglerfirmaet "Bækmark & Kvist Forsikringsrådgivning A/S.

I forbindelse med vores revision har vi i hovedtræk gennemgået fondens forsikringsforhold.

Forsikringsoversigten af 4. december 2020 og All Risk policen fra 21. januar 2022 fra TOP Danmark har været udgangspunkt for vores gennemgang.

Det er vores indtryk, at fonden har tegnet de nødvendige forsikringer, men da vi ikke i alle tilfælde er i stand til at vurdere forsikringerne, herunder forsikringssummernes tilstrækkelighed, skal vi anbefale, at forsikringsforholdene jævnligt - mindst en gang årligt - gennemgås med fondens assurandør eller forsikringsmægler.

### *Resultat af revisionen*

Vores revision af årsregnskabet har ud over det foran anførte ikke givet anledning til bemærkninger.

### *Besvigelser*

I forbindelse med planlægning af vores revision har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser. Ledelsen har oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af formodede besvigelser.

Vi kan oplyse, at vi under revisionen af årsregnskabet ikke er stødt på forhold, der kunne indikere besvigelser eller forsøg herpå. Besvigelser er betegnelsen for en bevidst handling udført af en eller flere personer blandt den daglige ledelse, fondens bestyrelse, medarbejdere eller tredjeparter, hvor vildledning for at opnå en uberettiget eller ulovlig fordel er involveret. Revisionen af årsregnskabet fokuserer alene på besvigelser, der fører til væsentlig fejlinformation i regnskabet. Vi har således ikke foretaget juridiske vurderinger af, hvorvidt besvigelser faktisk er forekommet.

### *Ledelsens regnskabserklæring*

I forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet har direktør Karsten Bjerrum Nielsen over for os afgivet en skriftlig bekræftelse (regnskabserklæring) om årsregnskabet fuldstændighed, såsom oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, retssager, besvigelser, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare områder.

#### 4. Forvaltningsrevision og juridisk-kritisk revision

Vi har udover den finansielle revision foretaget forvaltningsrevision.

Forvaltningsrevisionen, der er udført i henhold til bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 "Bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet", er udført integreret og sideløbende med den finansielle revision af årsregnskabet, og har omfattet en vurdering af økonomistyring, sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Vurderingerne er blandt andet baseret på analyser af udgifts- og indtægtsposter, beregning af nøgletal, gennemgang af TOP Attraktioner analyse 2021, undersøgelser af usædvanlige tendenser i udviklingen samt analyser af budgetafvigelser og realismen i budgettets forudsætninger m.m.

Vores kommentarer til forvaltningsrevisionen og den juridisk-kritiske revision er anført nedenfor.

##### 4.1. Økonomistyring og intern økonomirapportering

Fondens økonomistyring tager udgangspunkt i det udarbejdede budget forud for året. Budgettet er udarbejdet med udgangspunkt i de realiserede indtægter og udgifter, korrigeret for ændringer i fondens forhold og afspejler forventningerne til aktiviteter og besøgstal. Budgettet udarbejdes således, at dette er anvendeligt såvel for kortperiodisk styring som for opfølgning på særlige indtægts- og forbrugskonti.

Igennem året udarbejdes interne periodebalancer med henblik på at sammenholde det realiserede forløb med det planlagte og budgetterede forløb.

Det væsentligste formål med økonomistyringen er at have et sammenhængende budgetterings- og opfølgningssystem. Der er efter vores opfattelse god sammenhæng mellem budgetteringen og den løbende budgetkontrol, der baseres på de interne periodebalancer.

Vi vurderer samlet set, at fondens økonomistyring er tilfredsstillende.

##### 4.2. Sparsommelighed

Vi har som led i vores revision stikprøvevis vurderet, om fondens dispositioner er i overensstemmelse med de almindelige normer for, hvad der under hensyntagen til fondens art og størrelse kræves af en hensigtsmæssig og sparsommelig forvaltning af offentlige midler.

Ud fra revisionen af årsregnskabet, samtaler med Lene Udbye i bogholderiet og direktør Karsten Bjerrum Nielsen samt vort kendskab til Kattegatcentrets Driftsfond som helhed er det vor opfattelse, at Kattegatcentrets Driftsfond udviser den fornødne sparsommelighed og forvaltning af tilskudsmidler.

Vi har påset, at der er indhentet 3 tilbud i forbindelse med renoveringen af "Den blå hal".

Vi har ikke fundet grundlag for at vurdere, at fonden ikke har været sparsommelig.

##### 4.3. Produktivitet

Produktivitet vedrører forholdet mellem anvendelsen af ressourcer og aktiviteterens omfang.

Vi har i forbindelse med revisionen foretaget sammenligninger med tidligere år samt med det foreliggende budget og regnskab.

Rådet for Zoologiske Anlæg har senest besøgt attraktionen i 2021. Rådet for Zoologiske Anlægs besigtigelse og kvalitetsvurdering af Kattegatcentret er, at Kattegatcentrets opgavevaretagelse er "Meget tilfredsstillende", som er den højeste vurdering.

Herudover har vi i forbindelse med revisionen gennemgået TOP Attraktioner analysen 2021. Vurderingen af Kattegatcentrets Driftsfond er god og på niveau med tidligere år.

Vi har ikke fundet grundlag for at vurdere, at Kattegatcentrets Driftsfond ikke har været produktivt.

#### 4.4. Effektivitet

Ved revisionen af fondens økonomistyring har vi vurderet, om der er etableret informationssystemer, der sikrer, at ressourcerne anvendes og aktiviteterne tilrettelægges, så målsætningen opfyldes.

Vi har undersøgt, om der foretages målfastsættelse, budgetlægning, ledelsesmæssig kontrol og regnskabsaflæggelse, herunder perioderegnskaber, opfølgning og rapportering til bestyrelsen samt evaluering.

Det er vor opfattelse, at fonden har tilrettelagt en god økonomistyring til sikring af effektiviteten.

#### 5. Fleksjobordning

På baggrund af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 2270 af 29. december 2020 udarbejdes hermed redegørelse for ordningen.

Vi har revideret de af Kattegatcentrets Driftsfonds udarbejdede anmodninger om refusion vedrørende fleksjob i henhold til ovennævnte bekendtgørelse.

Revisionen er udført i overensstemmelse med gældende regler og Finansministeriets (ØAV) retningslinjer for administration af fleksjobordning i visse selvejende institutioner vedrørende refusion af lønudgifter fra staten.

Revisionen har blandt andet omfattet kontrol af følgende:

- Beregning af bidrag til ordningen, herunder opgørelse af årsværksforbrug
- Stikprøvevis kontrol af beregning af lønrefusionsbeløb fra staten.
- Stikprøvevis kontrol af, at ansættelsesforholdet er i et godkendt fleksjob.
- Stikprøvevis kontrol af beregning af løn samt kommunal refusion.

Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.

#### 6. Oplysninger til årsregnskabet

Der er for regnskabsåret udarbejdet dels et eksternt årsregnskab som forelægges Norddjurs Kommune til godkendelse og offentliggørelse hos Slots- og Kulturstyrelsen og dels et internt årsregnskab til brug for fondens ledelse.

Det interne årsregnskab er i overensstemmelse med det eksterne årsregnskab bortset fra, at det indeholder yderligere specifikationer og oplysninger.

##### Statslige hjælpepakker

Fonden har søgt kompensation for faste omkostninger og lønkompensation. Der er indregnet følgende statslige hjælpepakker vedrørende Covid-19:

	Indregnet	Tilgodehavende/ skyldig 31. december 2021
Lønkompensation, 2021.....	1.366.506	0
Lønkompensation, 2021 (Forventet regulering).....	-68.000	-68.000
Lønkompensation, endelig opgørelse 2020.....	-34.957	-34.957
Kompensation faste omkostninger, 11.12.2020 - 28.02.2021.....	2.220.760	0
Kompensation faste omkostninger, 01.03.2021 - 30.06.2021.....	2.255.064	2.255.063
Kompensation faste omkostninger, 19.12.2021 - 31.12.2021 (Andel).....	230.534	230.534
Publikumsfremmende aktiviteter (Projekttilskud).....	249.966	0
	<b>6.219.873</b>	<b>2.382.640</b>

Tilgodehavendet på de 2.255.063 kr. pr. 31. december 2021 er indbetalt i 2022.

Der er ikke indsendt endelige opgørelser for kompensationen for faste omkostninger og lønkompensationen for 2021.

Ledelsen forventer ikke væsentlige ændringer i forhold til den indregnede støtte.

#### *Ligningslovens § 8A*

Kattegatcentrets Driftsfond har opnået godkendelse efter Ligningslovens § 8A og er således godkendt af Skattestyrelsen som almenvelgørende institution. For at Kattegatcentrets Driftsfond kan bibeholde godkendelsen efter Ligningslovens §8, skal fonden dokumentere, at der hvert år modtages 100 pengegaver på mindst 200 kr. pr. gave om året.

Der er pr. 31. december 2021 modtaget 101 pengegaver på mindst 200 kr. Fonden har indsendt "Gaveskema velgørende foreninger mv. - Opgørelse af gavebeløb og løbende ydelser mv. - ligningslovens §§ 8A og 12, stk. 3" til Skattestyrelsen inden fristens udløb den 31. maj 2022, hvorfor fonden vil være berettiget til momskompensation for regnskabsåret 2021.

Der er ikke indregnet eventuel momskompensation for 2021 i årsregnskabet.

Der er ultimo 2021 modtaget 342 tkr. i momskompensation for 2020.

Vi gør opmærksom på, at ansøgningsfristen for den særlige momskompensationsordning er 30. juni 2022.

## **7. Formalia**

### *Ledelsesansvar*

Vi er ikke i forbindelse med vores revision blevet bekendt med handlinger eller undladelser, hvor der efter vores opfattelse er en begrundet formodning om, at medlemmer af ledelsen kan ifalde erstatnings- eller strafansvar.

### *Pligt til at føre bøger mv.*

I overensstemmelse med fondens vedtægter har vi påset, at ledelsen har overholdt sine pligter til at føre protokoller, udarbejde forretningsorden samt at regler om forelæggelse og underskrivelse af revisionsprotokollen er overholdt.



## 8. Assistance og rådgivning

### *Assistance og rådgivning*

Siden seneste revisionsprotokol til årsregnskabet er udført følgende opgaver:

- Regnskabsmæssig assistance ved udarbejdelse af årsregnskabet.
- Regnskabsmæssig assistance i forbindelse med udarbejdelse af årsrapporten 2021.
- Assistance i forbindelse med hjemtagelse af energiafgifter for regnskabsåret 2021.
- Revision af beregningen af fleksjobrefusion overfor Økonomistyrelsen.
- Honorar for assistance med ansøgning om momscompensation for regnskabsåret 2020, herunder udarbejdelse af revisorerklæring til Skattestyrelsen.
- Afgivelse af erklæring af 24. januar 2022 overfor NRG Corporate vedrørende projektregnskab for Bæredygtig grundvandskøling til kuldeelskende pingviner og regnskabsmæssig assistance i forbindelse med udarbejdelse af projektregnskabet mv.
- Afgivelse af revisorerklæring af 25. marts 2022 vedrørende fondens ansøgning om kompensation for faste omkostninger for perioden 19. december 2021 - 15. januar 2022 og regnskabsmæssig assistance i forbindelse med ansøgningen.
- Afgivelse af revisorerklæring af 2. september 2021 vedrørende fondens ansøgning om kompensation for faste omkostninger for perioden 1. marts til 30. juni 2021, regnskabsmæssig assistance i forbindelse med ansøgningen samt assistance i forbindelse med flere henvendelser fra Erhvervsstyrelsen.
- Afgivelse af revisorerklæring af 11. august 2021 vedrørende fondens ansøgning om kompensation for faste omkostninger for perioden 11. december 2020 - 28. februar 2021, regnskabsmæssig assistance i forbindelse med ansøgningen samt assistance i forbindelse med flere henvendelser fra Erhvervsstyrelsen.
- Assistance i forbindelse med endelig opgørelse af fondens faste omkostninger for perioden 9. marts - 8. juni 2020, herunder assistance med udarbejdelse af specifikationer, assistance med beregning og modregning af offentlige tilskud samt assistance med indberetning til Erhvervsstyrelsen.
- Øvrig løbende assistance.

## 9. Revisors uafhængighedserklæring mv.

Undertegnede erklærer:

- at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte uafhængighedsbetingelser, og
- at vi under vores revision har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.
- at vi anser regnskabet for aflagt efter lovgivningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser,
- at tilskuddet er anvendt i overensstemmelse med de givne vilkår, og
- at tilskudsgrundlaget er opgjort i overensstemmelse med gældende regler.

Hirtshals, den 23. maj 2022

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Peter Christensen  
Statsautoriseret revisor

Grenaa, den 23. maj 2022

---

Peter Sand  
Formand

---

Espen Højlund

---

Helle Ringberg

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Wissing Sand

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-847884409813

IP: 87.56.xxx.xxx

2022-05-24 10:53:26 UTC

NEM ID 

## Helle Ringberg Bay

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 993ac221-414d-41ea-b3a4-996c2c008cd8

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-26 11:50:18 UTC

Mit  

## Espen Saxtoft Højlund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 28c8e5ac-b2e7-4947-8acc-e38d17eda487

IP: 5.103.xxx.xxx

2022-05-26 13:51:57 UTC

Mit  

## Peter Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1086767611477

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-05-26 14:02:00 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0QZFL-7E06D-FETT7-OTDZE-V2H1S-5U3Y8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>